



TREKKING W CZESKIEJ I SAKSOŃSKIEJ SZWAJCARII (19-23.08.2024)



Z Kołem Zakładowym PTTK przy Hucie Aluminium Konin wybraliśmy się w romantyczną podróż do krainy Czeskiej i Saksońskiej Szwajcarii, które urzekły nas malowniczością i swoistym pięknem. Pojechaliśmy do krainy fascynujących zamków i pałaców z pięknymi ogrodami, a także do ekscytującej przyrody i czarującego pejzażu. Pierwszy etap to Lubbenau (Spreewald), rezerwat biosfery UNESCO, i niezwykła podróż łodziami po kanałach Sprewy z podziwianiem krajobrazu, mostów i uroczych domów z obowiązkową degustacją lokalnych specjalności, czyli ogórka kiszzonego i kanapek ze śledziem i cebulą.



Bazę wypadową zaplanowaliśmy w pięknym czeskim Decinie z deptakiem Smetanowo, panoramą nad rzeką Łabą, zamkiem oraz wieżą widokową na szczycie Ściany Pasterza. Drugi dzień rozpoczęliśmy od wizyty w Muzeum Porcelany w Miśni. Zapoznaliśmy się naocznie (prezentacja w j. polskim) z procesem produkcji porcelany oraz budzącymi podziw i zachwyt eksponatami muzeum.



Drezno powitało nas upałem. Byliśmy pod wrażeniem, że po zniszczeniach wojennych miasto tak pięknie zmartwychwstało. Rozpoczęliśmy zwiedzanie na Placu Teatralnym podziwiając Pałac Zwinger, Operę Sempera.



Wrażenie pozostawiła na nas bogata kolekcja obrazów w Galerii Obrazów Dawnych Mistrzów, w kompletowaniu której największy udział mieli władcy Polski August II i August III Sas. Jedna z najciekawszych galerii Niemiec, w której można podziwiać dzieła wielu sławnych malarzy, w tym „Ledę z łąbodziem” Rubensa czy „Madonnę



Sykstyńską Rafaela Santi.

Uzupełnieniem bogatego w doznania estetyczne dnia była Brama Kronentor, fontanna Nymphenbad

z kaskadami, Kościół Nadworny Hofkirche, Tarasy Brühla - promenada spacerowo – widokowa, kościół Frauenkirche z pomnikiem Marcina Lutra (nic nie jest tak święte dla mieszkańców Drezna jak ten kościół). Jak na jeden dzień to ogrom wrażeń, doznań estetycznych i zmysłowych popartych niesamowitą wiedzą i osobowością naszego przewodnika Radka Karlickiego. Dzień trzeci i czwarty to Czeska i Saksońska Szwajcaria . Odkryta i nazwana tak przez szwajcarskich malarzy, urzeka i przyciąga, przenosi do bajecznego świata górskich zakątków, szczelin i skalistych wąwozów. Szczególne wrażenie robią malownicze skały z piaskowca, które w wyniku erozji uzyskały niezwykle wymyślne kształty. Imponujące ściany skalne wystrzelają niemal pionowo do góry –to prawdziwy raj.



Wśród skalnych wież, nad meandrującą łąbą, powstał bajkowy Most Bastei – symbol Saksońskiej Szwajcarii.



Pełne wrażeń zejście z mostu do łąby, przeprawa promem na drugi brzeg i dojazd do Twierdzy Königstein gdzie brama wjazdowa ozdobiona jest kartuszem z herbem I Rzeczypospolitej. Mogliśmy zobaczyć, poznać zabudowę, wyposażenie

i historię twierdzy związanej z Królem Polski Augustem II Mocnym.

Czeska Szwajcaria to szalenie piękna i urocza kraina. Będąc tutaj można odnieść wrażenie, że trafiliśmy do krainy baśni przez próg domowej szafy. To malownicza mieszanka skalnych labiryntów, wąwozów, imponujących baszt, wież widokowych oraz zapierających dech w piersiach krajobrazów.



Eksplorowaliśmy Bramę Pravcicką z pałacykiem Sokole Gniazdo. Korelacja architektury z naturą robi ogromne wrażenie. Aby dotrzeć do ruin zamku Saunstejn trzeba wspiąć się po pionowej drabinie na ścianie skalnej. Odstaniające się widoki wynagradzają każdy trud. Do Małej Pravcickiej Bramy prowadzi kolejny, bardzo trudny odcinek: wąski trawers a z lewej strony przepaść.



Dzień ostatni. Pożegnanie z hotelem Česka Koruna.



Zatrzymujemy się w miejscowości Stolpen i zwiedzamy ruiny zamku zapoznając się z tragiczną historią faworyty Augusta II Mocnego – hrabiny Anny Konstancji Cosel.



Teraz już tylko powrót do Konina. W wyprawie korzystaliśmy z pomocy biura turystycznego Fukowski Travel i profesjonalnej opieki sympatycznej pilotki **Joanny Fukowskiej**. Bezpiecznie woził nas kierowca **Patryk Przybylski** z firmy „Przewozy Autokarowe Przybylski Jan”. Zgodnie z przekazem naszego wspaniałego przewodnika



Radka Karlickiego – „pozostanemy w tej przestrzeni ciszy, w tym bajkowym świecie piękna, spokoju i romantyzmu jak najdłużej, aż do spotkania na następnym wyjeździe.”